ddo. Neunburge am 4. Mai 1288. — Nos vero predietorum Preposili

et Capituli deuotormn nostrorum sincere dilectorum humilibus suppli-

cationibus fauorabiliter inclinati Adtendentes niehilominus, quod in

eonfirmandis et defendendis Iteligiosarum persouaruin graciis et liber-

tatibus nou minus quam in elargiendis beneliciis principis gloria ex-

tollatur ac retribueionis eterne premiis premiatur, Ipsis dictum Priui-

legium cum articulis et elausulis in eo contentis innouamus, appro-

bamus et preseutis scripti patrociuio confirmamus. Et ne jura, liber-

tates ac gracie, prout in dicta littera expressius sunt expresse, ab

aliquo violentur sev aliqualiter inlirmentur, Viceaduocato, quem eis-

dem Preposito et Capitulo pro tempore prefecerimus, presentibus du-

ximus conmittendum, ut sepedictos Prepositum et Capitulum ac homi-

nes ecclesie Sancti tloriani predicte in suis juribus foueat, mauuteneat

nostro nomine ac defendat. In cuius nostre confirmacionis euidens

testimonium Sigillum nostrum presentibus duximus appoueudum.

Datum in Lintza in Octaua Johannis Daptiste, Anno domiui Mille-

simo Trecentesimo vicesimo septimo.

Original auf Pergament zu St. Florian.
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CDLXXXVH.

1327 (?) L Juli. Linz. — Herzog Otto untersagt dem Abbte von Melk tum den

Vnterthnnen des Kl. St. Florian in Rndendorf Steuern zu begehren.

Otto dei gmeia Dux Attslrie et Slyrie Honorabili et Religiös»

viro abbati Monasterii Medlicensis deuoto suo dilecto graciam suam et

omne bonum. Recepimus honorabilium et Religiosorum virorum Pre-

positi et Capituli Monasterii sancti Florittni querimoniam continen-

tem, quod tu preter iuris ordinem a bonis suis in Radendorf sitis

stevram exigas et requiras, verum cum uos eorundem bonorum ad-

uocati simus legitimi, nullam tibi, preter censum solitum, iurisdicio-

ncm volumus ascribi contra dicti Monasterii libertates et gracias

approbatas. Quare deuocionem tuam rogamus attente volentes nostri

fauoris sub obtentu, quatenus ab occupatiouibus ac stevrarum impo-

sicionibus dictorum bonorum desistas censum debitum, quem annua

pensione soluunt, rccepturus, alioquin si ab eorum te non retraheres

grauaminibus, defensionis nostre ipsis subsidium iinpartiri duceremur.

Datum in Lintza quarta feria post diem beati Petri.

Original auf Pergament mit rückwärts aufgedrücktem Siegel zu St.

Florian.

CDLXXXVID.

1327. 3. Juli. Linz. — Herzog Otto von Österreich bestätigt dem Kloster

Kremsmünster die Mautfreiheit für Wein, Getreide und andere Lebensmittel.

Otto Dei gratia Dux Austriw et Styriee Universis Judicibus,

Mutariis et OfTicialibus per Austriain, Styriam et Anasum constitutis

gratiam suam et omne bonum. Honorabilium et Religiosorum virorum

Abhalis et Conventus Monasterii in Crembsmnnster devotorum nostro-

rum Libertates et Privilegia ipsis a Predecessorilius nostris data et

eoncessa per hos etiam confirmata vidimus et eisdem perlectis dili-

genter inveniinus, quod idem Alihas et Conventus prasdicti Monasterij

omnia sua vina, annonam et alia victualia, quocunque nomine cense-

antur, sive ex possessionibus vel pet1 emptionem ea consecuti fuerint.
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usque ad suum Monasterium per vias et per aquas, absque omni muta

seu teloneo et exactione qualicunque traducere valeant, impedimento

quolibet non abstante. Quapropter vobis preecipimus et mandamus,

quatenus eosdem Heligiosos uti suis libertatibus permittatis ipsis in

eisdem nullam molestiam inferentes, si maximam indignationem vo-

lueritis evitare. Data; in Lima feria sexta post Festum ßeati Petri

Apostoli Anno Domini Millesimo trecentesimo vicessimo septimo.

Rettcnbacher. 209.

CDLXXXIX.

1327. 10. Jall. St. Pölten. — Verbrüderung»- Urkunde des Stiftes zu St. Pöl-

ten mit dem Stifte zu Waldhauten.

Rcuerendis in christo patribus dominis et amicis suis karissimis

dominis Wisentoni venerabili preposito, Dietmare decano Totique

collegio Ecclesie Sancti Johannis in Wnlthnsen Jleinricus diuina

misertteione prepositus, Chunradtts deettnus Totusque Conuentus

Ecclesie Sancti ypoliti cum deuotis orationibus sinceram et frater-

nam in domino karitatem. Pensautibus nobis et animo sollicite reuol-

uentibus, quod vita hominuin velut nuncius precurreus et tamquam

vmbra transeat sitque velut nauis, cuius vesligium in aquis fluctuanti-

bus non cognoscilur cl tamquam auis aera transuolans, cuius itineris

argumentum penitus ignoratur ita, ut lioino iam tloridus et amenus in

ictu oculi, velut lanugo, que flatu venti tollitur, et tamquam fumus

diffusus in nicbilum quodammodo redigatur nee sciri possit, quis

nostrum dignus sit odio vel amore, Visum fuit nobis super omnia ex-

pedire, vt viri spirilales, qui ea solum querere debent, que sursum

sunt non que super terram decurrentia (?) vite sue teinpora sic pre-

ordinent, sic prouideant, sic disponant, vt labore suo sic fransitorio

quietem perpetuam valeant emereari. Adquod utique fiendum nichil

adeo credimus profuturum, quam ut l'usis per inuieem piis obsecra-

cionibus placabilem sibi reddant supernum iudieem, qui in ira miseri-

cordie recordatur. Si eniin secumlum statum exterioris hominis, qui

sibimet quodammodo prestare potest amminiculum in karitate iube-

mur documentis inuieem apostolicis supportare, videtur npportunius

et inulto saluti congruencius, vt interior homo noster, qui disiunctus

a corpore nicbil sibi prodesse poterit, bonorum operum exerciciis et

UrfconiJtBliucb de* Landes ob A. Eon». V. BJ. 31
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karitatis orationum suffragiis adiuuetur. Cum igitur religiosorum Ee-

clesie federe singularis dileccionis adunate vigili cura aemper ad hoc

intendere debeant, rt qui nexu carnalis amoris hic fideliter coniun-

guntur, solutis eciam corporibus in spiritu feiiciter congregentur.

Ecce nos iuxta salubrem aliorum ordinum consuetudinem ad vnionem

nostre fraterne fidei vos recipientes decreuimus vobis cunctisque ve-

stris successoribus tarn in vita quam in morte plenum dare participi-

um omnium piarum accionum, que per nos exnunc et in antea operata

fuerit clemencia saluatoris. Adhuc nichilominus vobis astringi uolen-

tes, vt siquis confratrum vestrorum fraterni amoris gratia vel alio quo-

cunque casu Ecclesiam nostram uisitare uoluerit, in intirmitorio vel

alias, vbi prelato placuerit, se recipere debeat prebendam ibidem,

que fratribus nostris ministrari solet, integraliter percepturus, nisi

forte ipse prelatus hospitalitatis gratia vberiora sibi karitatis bene-

Heia in mensa propria voluerit exbibere. Statuimus eciam, vt, cum

vestri consortij aliquis vocante domino decesscrit, sacerdotum Came-

rarius vel alter habens ordinäre de vestibus mortuorum diem obitus

eiusdem nostro Monasterio precio baioli de vestibus ipsius defuncti

recepto debeat intimare. Prepositus vero et decanus audita morte fra-

tris defuncti mane Capitulum conuocabit et lecta littera coram eis

vniuersi Capitulares pro absolutione eiusdem fratris disciplinam reei-

piant corporalem dicendo interim illos psalmos, qui pro nostris fratri-

bus et benefactoribus diei in Capitulo consueuerunt. Qui autem Capi-

tulares non fuerint siue Clerici vel Conuersi de manu Decani finito

Capitulo similem recipiant disciplinam. Quo facto ipse Decanus nomen

defuncti libro ascribi faciet mortuorum. In eadem eciam nocte, si fe-

stum non impediat, cum sollempni conpulsacione maiores vigilie can-

tabuntur et missa in mane conmuniter pro defunctis singulis etiam

sacerdotibus missas nichilominus legentibus in sequesto(?), Quod si

forte aliquem eodem die ex casu abstinere contigerit die, que proximo

sibi vacauerit, supplere tenebitur, quod neglexit. Si autem festum

aliquod interueniens in ipsa nocte, qua mors defuncti nunciata fuerit,

vigilias impediat siue missam, fiet nocte, que vacauerit subsequenti.

Infra cuius trecennarium quilibet nostrorum sacerdotum tres Missas

pro defuncto tenebitur celebrare. Alii vero sacerdocii earaeterem non

habentes vnum iegent psalterium, Conuersi autem et sorores trecenta

dicent Pater noster Salutacionem beate virginis cuilibet adiungentes.

Item si aliquis vestrorum confratrum infra Saccrdocium constitutus

Digitized by Google

483

aut certe Conuersus uel soror viam vuiuerse carnis luerit ingressus

nunciato nobis eiusdem ohitu quinque psalmi cousueti cum collecta

pro requie ipsius in Capitulo dicentur tiutque eadem nocte in vigilijs

et in mane in Missa ipsius commemoracio specialis. Sacerdotum autem

quilibet vnam iufra Ebdomadam proximam, uisi legitime prepeditus

fuerit, dicet missam. Alij vero infra sacerdocium existentes pro eodem

legent vigilias Conuersis et Sororibus adiuncta Salutacione beate Vir-

ginia Centies dicentibus Pater noster. fratres eciam vestros et bene-

factores defunctos a tarn salubris slatuti gratia nolentes excludere,

Missam vnam defunctorum premissis maioribus vigilijs et sollempni

conpulsacioue pro omnibus eisdem in vigilia beati Andree Apostoli

statuimus annis singulis celebrandam, in quo eciam die, vbi uidelicet

tieri seiet memoria mortuorum, kalendario sic volumus anuotare: Com-

memoracio confratrum et sororum de congregacione Ecclesie Sancti

Johannis in walthusen defunctorum. verum cum et nos adhuc in carne

viuentes diuine bonitatis misericordia simus egentes, vt Status uostra-

rum Ecclesiarum tarn in rebus quam eciam iu personis saluus et in-

colomis (sic) deoque placitus perseueret, placet nobis, vt quilibet sa-

cerdos nostrorum Conuentuum Tres Missas, vnam de sancta Trinitate,

alteram de beata virgine. terciam de Omnibus sanctis, ita ut hec col-

lecta: Deus qui karitatis doua, prime semper collecte sub vna iungan-

tur (sic) conclusione, infra aduentum dominj deuote et inpretermisse

perpetuo debeat celebrare. Consliluti vero infra Sacerdocium vnura

legaut psalterium. Conuersi quoque et Sorores per singulas ehdoma-

das aduentus domini, cum salutacione beate virginis dicant Centies

Pater noster; et ne quispiam nobis succedencium de ignorancia huius

religiosi voti valeat excusari, ipsam formam comprimisse fraternitatis